kegiatan sangat penting dalam mencegah penyebaran Covid-19, terlebih dengan adanya

varian Delta.

"Kami minta masyarakat bersabar dan tidak mudik Idul Adha tahun ini. Lindungi diri,

keluarga dan orang di sekitar kita dari bahaya Covid-19," tuturnya.

Pemerintah telah menetapkan awal Zulhijjah 1442 H bertepatan 11 Juli 2021, sehingga Hari

Raya Idul Adha jatuh pada 20 Juli 2021. Selain mengimbau tidak mudik, Yaqut juga minta

masyarakat mematuhi surat edaran Menag No SE 17 tahun 2021 tentang Peniadaan

Sementara Peribadatan di tempat Ibadah, Malam Takbiran, Salat Idul Adha, dan Petunjuk

Teknis Pelaksanaan Qurban 1442 H/2021 M di Wilayah Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan

Masyarakat (PPKM) Darurat.

Ada tiga poin pokok yang diatur dalam SE 17/2021. Pertama, kegiatan peribadatan di rumah

ibadah semua agama yang berada pada wilayah zona PPKM Darurat, ditiadakan sementara.

Kedua, penyelenggaraan malam takbiran di masjid/musala, takbir keliling, serta

kegiatan sangat penting dalam mencegah penyebaran Covid-19, terlebih dengan adanya

varian Delta.

4. "Kami minta masyarakat bersabar dan tidak mudik Idul Adha tahun ini. Lindungi diri,

keluarga dan orang di sekitar kita dari bahaya Covid-19," tuturnya.

5. Pemerintah telah menetapkan awal Zulhijjah 1442 H bertepatan 11 Juli 2021, sehingga

Hari Raya Idul Adha jatuh pada 20 Juli 2021. Selain mengimbau tidak mudik, Yaqut juga

minta masyarakat mematuhi surat edaran Menag No SE 17 tahun 2021 tentang Peniadaan

Sementara Peribadatan di tempat Ibadah, Malam Takbiran, Salat Idul Adha, dan Petunjuk

Teknis Pelaksanaan Qurban 1442 H/2021 M di Wilayah Pemberlakuan Pembatasan

Kegiatan Masyarakat (PPKM) Darurat.

6. Ada tiga poin pokok yang diatur dalam SE 17/2021. Pertama, kegiatan peribadatan di

rumah ibadah semua agama yang berada pada wilayah zona PPKM Darurat, ditiadakan

sementara.